

Expediente n.º	Procedimiento
357/2022	Elaboración y Aprobación del Presupuesto

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2021

	GASTOS	Creditos Definitivos del ejercicio corriente	Obligaciones reconocidas netas del ejercicio corriente	Pagos realizados del ejercicio corriente	Pagos líquidos de todos los ejercicios cerrados
1	GASTOS DE PERSONAL	1.946.156,38	1.845.417,97	1.843.342,05	380,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	619.006,00	613.537,09	602.000,60	34.334,07
3	GASTOS FINANCIEROS	1.170,80	268,05	268,05	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	343.000,00	262.825,86	239.087,69	0,00
5	Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	371.504,00	302.955,93	295.814,68	14.492,38
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	36.200,00	18.025,38	18.025,38	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	30.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00
	Total gastos	3.387.037,18	3.084.030,28	3.039.538,45	49.206,45



LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

INGRESOS		Previsión definitiva del ejercicio corriente	Derechos reconocidos netos del ejercicio corriente	Recaudación líquida del ejercicio corriente	Recaudación líquida (de todos los ejercicios cerrados)
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.010.000,00	1.013.358,37	1.013.358,37	0,00
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	56.200,00	31.001,00	31.001,00	0,00
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	795.200,00	751.275,15	751.275,15	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.178.876,54	1.065.212,84	1.013.758,50	115.664,96
5	INGRESOS PATRIMONIALES	30.100,00	28.303,06	28.303,06	0,00
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	112.160,64	0,00	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	134.500,00	108.971,43	98.480,11	17.684,30
8	ACTIVOS FINANCIEROS	70.000,00	5.800,00	5.800,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos		3.387.037,18	3.003.921,85	2.941.976,19	133.349,26

RESULTADO PRESUPUESTARIO

Ejercicio: 2021

	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a.- Operaciones corrientes	2.889.150,42	2.722.048,97		167.101,45
b.- Otras operaciones no financieras	108.971,43	320.981,31		-212.009,88
1.- Total operaciones no financieras (a+b)	2.998.121,85	3.043.030,28		-44.908,43
2.- Activos financieros	5.800,00	1.000,00		4.800,00
3.- Pasivos financieros	0,00	40.000,00		-40.000,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	3.003.921,85	3.084.030,28		-80.108,43
AJUSTES:				
4.- Gastos Financiados con Remanente Líquido de Tesorería			39.999,83	
5.- Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
6.- Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	39.999,83
				-40.108,60





ILMO. AYUNTAMIENTO
MOLINA DE ARAGÓN

